ΙΘ. Ὡς οὖν ὁ βασιλεὺς καὶ ὁ ἐπίσκοπος καὶ πάντα πλήθη ἡτένιζον εἰς αὐτοὺς, καὶ ἤκουον τοὺς λόγους τούτους, ἡγαλλιάντο· οἱ δὲ ἄγιοι κλί- ναντες τὰς κεφαλὰς αὐτῶν εἰς τὴν γῆν ἐπὶ τὸ πασ- εύασθαι ἐκοιμήθησαν, καὶ οὐτως παρέδωκαν τὰ πνεύματα αὐτῶν τῷ προστάγματι τοῦ Θεοῦ ἡμῶν. Καὶ ἐκέλευσεν ὁ βασιλεὺς γενέσθαι ἐπτὰ σωροὺς

A optimatibus et turbis multis ascenderunt in montem ad speluncam, quam Jamblicus antecedens demonstravit. Dum autem episcopus, et qui cum eo erant, ingredierentur in speluncam, in ejus ostio arcuam quamdam aeream invenit episcopus, inter duos lapides positam, et duobus argenteis sigillis impressam; quam coram praeside et optimatibus aperiens, duas plumbeas tabulas in ea invenit, in quibus scriptum erat, a Decio tyranno fugisse Maximilium Eparchi filium, Jamblicum, et reliquos adolescentes, et ipsius Decii tyranni jussu speluncas illius aditum obstructum fuisse. Erat et eorum martyrium in earumdem tabellarum latitudine conscriptum. Quo lecto admiratione affecti sunt, et Deum ipsum, qui tanto miraculo adolescentes illos prosecutus fuerat, summis vocibus collaudarunt.

ἐνεφράγη τὸ στόμιον τοῦ σπηλαίου, καὶ ἡ μαρτυρία απτὰ παιδεῖς, καὶ διὰ προστάγματος τοῦ τυράννου αὐτῶν ἦν ἔγγεγραμμένη εἰς τὸ ὅρος τῶν πτυχίων. Καὶ ὅτε ἀνέγνωσαν ἐθαύμαζον καὶ ἐδόξαζον τὸν Θεὸν ἐπὶ τοῖς μεγαλεῖσι οἷς ἐδωρήσατο τοῖς νιοῖς τῶν ἀνθρώπων, καὶ ἀνεβησαν πάντες οἱ ὄντες ἔκεισε καὶ εὐλόγησαν τὸν Θεόν.

XVIII. Ingressi vero in speluncam, sanctos illos sedentes invenerunt: quorum facies instar luminis effulgebat. Ad eorumigitur pedes se abjicientes, eos venerati sunt, et Deo gratias egerunt, qui tanti miraculi spectaculum ipsis concesserat. Cæterum sancti martyres de omnibus, quæ sub Decio facta fuerant, eas docuerunt. Statim vero episcopus et proconsul miserunt litteras ad imperatorem in hanc sententiam: Celerrime jubeat majestas tua huc aliquos venire, et videre miracula, quæ Deus ostendit imperii tui tempore: quandoquidem futuræ in extremis temporibus resurrectionis signum nostra æstate mundo ipsi præmonstratum est, in sanctorum virtorum corporibus quæ nunc resurrexerunt. Ea regavimus est imperator, et Dei gloriam laudabat. Quin etiam ad eum locum ex urbe Constantinopoli cum multis hominibus profectus est: eique tota civitas Ephesina obviam processit. Illico autem ab episcopo, proconsule ot optimatibus deductus, in speluncam ingressus est: cumque adolescentes salutasset et amplexus esset, flere coepit, et Dei gloriam celebraens, toto animo exultavit. Cui Maximilianus vir sanctissimus: Ex hoc, inquit, tempore imperium tuum propter fideli tuæ stabilitatem firmum erit, et D Jesus Christus Filius Dei vivicus todiet ipsum in nomine suo ab omni tentatione. Mibi credas, tui causa fuisse nos a Deo ipso exsuscilatos.

XIX. Imperator, et episcopus, et tota turba hunc sermonem audientes, mirum in modum lætabantur. Sancti vero martyres cum sua capitain terram declinassent, et Deum precabantur, dormierunt et ita di-

vino nutu suos spiritus Domino tradiderunt. Imperator igitur jussit septem aureas arcas componi quibus septem illorum juvenum corpora conderentur. Nocte

vero illa juvenes in somnis apparuerunt imperatori, eique dixerunt, ut in spelunca, in qua fuerant supra terram, eos requiescere sineret. Quamobrem imperator usque ad hodiernam diem illic eos esse voluit. Deinde magnus episcoporum cœtus illic convenit. et diem festum celebravit, virosque beatissimo, ut ipsorum dignitas postulabat, debitibus honoribus omnes prosecuti sunt. Ad hæc imperator illius regonis pauperibus multa dedit, et qui erant in carcere eos dimitti jussit. Quo facto, Theodosius læsus rediit in urbem Constantinopolim multo comitatu. Omnes autem exsultantes Christum Deum nostrum collaudabant, sanctos suos mire gloriosos efficien-tem: cui convenit gloria, honor et adoratio nunc et semper, et in sæcula sæculorum. Amen.

A χρυσᾶς εἰς τὴν ταφὴν αὐτῶν, καὶ ἐν αὐτῇ τῇ νυκτὶ ἑφάνησαν κατ' ὄναρ τῷ βασιλεῖ λέγοντες: 'Ἐν τῷ τόπῳ ἐν ᾧ ἔσμεν ἐν τῷ σπηλαίῳ ἐπάνω τῆς γῆς, έστον ἡμέρας. Καὶ ἀφῆκεν αὐτὸν ὁ βασιλεὺς ἐκεῖσε, ἵνα τῆς ἡμέρας ταύτης, καὶ συναθροισμός μέγας ἐπεσκόπων ἐγένετο, καὶ ἕρτὴν μεγίστην ἐπετίθεσαν, καὶ ἀξίως ἐτίμησαν τοὺς ἄγιους, ἐν τῇ ἀναπαύσει αὐτῶν. Καὶ ὁ βασιλεὺς δώματα ἵκανὰ δέδωκε τοῖς πτωχοῖς τοῦ τόπου ἐκείνου, καὶ τοὺς ἐν δεσμοῖς ἀπέλυσεν. Ἐξῆλθε δὲ ὁ βασιλεὺς ἀπὸ Ἐφέσου τῆς πόλεως καὶ σὺν αὐτῷ πλήθη πολλὰ, προπέμποντες αὐτὸν ἐπὶ Κωνσταντινούπολιν ἐν ἀγαλλιάσει καὶ χαρᾷ, δοξάζοντες Χριστὸν τὸν Θεὸν ἡμῶν, τὸν δοξά-ζοντα τοὺς ἄγιους αὐτοῦ· ὅτι αὐτῷ πρέπει δοξα τῷ Πατρὶ, καὶ τῷ Γεννηταῖ, καὶ τῷ ἀγίῳ Πνεύματι, νῦν Β καὶ αὖτε, καὶ εἰς τοὺς αἰώνας τῶν αἰώνων. Ἀμήν.

## ΜΑΡΤΥΡΙΟΝ ΤΟΥ ΑΓΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΔΟΞΟΥ ΜΑΡΤΥΡΟΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΟΝΟΣ.

(Latine ap. Surium ad Julii 27; Grece ex cod. ms. Patris. n. 1475. sœc. XII.)

I. Cum idolorum caligo diffusa esset per totum orbem terræ, quando Maximianus tenebat sceptra Romani imperii, tunc cognitus fuit Nicomediæ admirabilis et magnus inter martyres Panteleemon. Ex ea enim sui generis ducebat originem: et vocabatur quidem Pantoleon: erat autem filius Cus-torgii, opibus quidem insignis, inpietate autem clarioris. Erat enim deditus supeastitioni gentilium et ardentí zelo in eam erat incensus. Erat vero illi mater fidelis, que, quod ad religionem attinet, cum marito pugnabat ex diametro: et bene affecta erat Eubula (id enim erat ei nomen) in res Christianorum. Cum a tali ergo matre et magistra bonuse du-caretur filius, corporali simul et spiritali ejus priva-tur nutrimento, lege mortis et communis naturæ, imperfectam et immaturam agens infatatem, cum pa-rum, proh dolor! esset usus materna illa curatione.